
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

12.10.2023                                         п. Пограничный                                                №  155        

 

О проведении диагностики  
предметных компетенций учителей-предметников общеобразовательных 

организаций Пограничного муниципального округа   
 

В целях повышения качества образования по учебным предметам в соответствии 

с Дорожной картой по повышению качества образования на 2023/2024 учебный год в 

Приморском крае   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.     Провести диагностику предметных компетенций учителей химии, 

биологии, физики, математики, русского языка общеобразовательных организаций 

Пограничного муниципального округа в период с 17.10 по 23.10.2023 в соответствии 

с графиком (приложение 1). 

2. Утвердить регламент проведения диагностики предметных компетенций 

учителей общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа 

(приложение 2). 

3. Назначить ответственным за проведение диагностики предметных 

компетенций учителей общеобразовательных организаций Н.В.Шичкину, 

заведующего учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Обеспечить участие педагогических работников в диагностике предметных 

компетенций учителей согласно приложению 3. 

4.2. Назначить ответственных за организацию проведения диагностики. 

4.3. Создать необходимые условия для проведения диагностики. 

  



2 
 

4.4. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

организации и проведении процедуры оценки предметных   компетенций учителей. 

5. Утвердить комиссии по проверке диагностических работ учителей 

(приложение 4). 

6. Председателям комиссий организовать проверку диагностических работ в 

соответствии с графиком (приложение 1).  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 
И.о. начальника отдела образования                                                             О.А. Коровина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 

Приложение 1 к приказу отдела образования 
Администрации Пограничного МО от 12.10.2023 № 155 

 
 
 

График проведения диагностики предметных компетенций педагогов 
 
 

 
Дата 

проведения 
Участники диагностики Дата проверки 

17.10.2023 Учителя химии 18.10.2023 
18.10.2023 Учителя математики 19.10.2023 
19.10.2023 Учителя русского языка 20.10.2023 
20.10.2023 Учителя биологии 23.10.2023 
23.10.2023 Учителя физики 24.10.2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

 
Приложение 2 к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного МО от 12.10.2023 № 155 
 
 

Регламент проведения диагностики предметных компетенций учителей 
общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа 

 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий регламент проведения диагностики предметных компетенций 

учителей разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом отдела образования Администрации 

Пограничного МО от 06.10.2023 № 152 «Об утверждении антикризисной программы 

по повышению качества образования в Пограничном муниципальном округе на 

2023/2024 учебный год». 

1.2. Регламент устанавливает единые требования к проведению диагностики 

предметной компетентности, определяет задачи, предмет, объект, методы 

диагностики. 

1.3. Диагностика проводится с целью получения достоверной информации 

для оценки предметной компетентности учителей химии, биологии, физики, 

математики, русского языка, работающий в 11 классах. 

1.4. Задачи проведения диагностики: 

- формирование индивидуальных образовательных маршрутов учителей-

предметников; 

- организация методического сопровождения педагогических работников в 

целях обеспечения их непрерывного профессионального развития. 

 

2. Требования к порядку проведения диагностики 

 
2.1. Диагностика проводится в сроки, утвержденные министерством 

образования Приморского края. 

2.2. Для проведения диагностики используются контрольно-измерительные 

материалы по соответствующим предметам в формате ЕГЭ.  



5 
 

 

2.3. Диагностика по предметам химия, биология, физика, русский язык 

проводится на базе образовательной организации, в которой работает педагог. 

Время проведения диагностики устанавливает образовательная организация 

самостоятельно.  

2.4. Диагностика по математики проводится на базе МБОУ «ПСОШ №1», 

отд.1. Начало в 14.00 ч. 

2.5. Все работы кодируются. Бланки с выполненными заданиями 

доставляются в учебно-методический отдел в срок до 18.00 часов дня, в который 

проходит диагностика. ОО, не имеющие возможность в день выполнения 

диагностики передать выполненную работу, отправляют скан, а в другие дни 

привозят оригинал. 

2.6. Проверку выполненных работ проверяет комиссия, созданная из 

педагогов-предметников образовательных организаций Пограничного МО. 

2.7. В аналитическом отчете называются выявленные при диагностике 

проблемы, даются рекомендации для принятия управленческих решений на 

муниципальном уровне и уровне образовательной организации. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

 
Приложение 3 к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного МО от 12.10.2023 № 155 
 

Список учителей химии  
для участия в процедуре оценки предметных компетенций   

 
 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО 

1.  Маношкина  Оксана Сергеевна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

2.  Троян Наталья Васильевна МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 
3.  Савкина  Наталья Федоровна МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 
4.  Веденичева Ирина Эрвиновна Филиал   МБОУ 

«Жариковская  СОШ ПМО» 
в  с. Богуславка 

5.  Белоус  Елена Владимировна МБОУ «Жариковская СОШ 
ПМО» 

6.  Захарова  Надежда  Юрьевна МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» 

 
Список учителей биологии  

для участия в процедуре оценки предметных компетенций   
 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО 

1.  Холодова Наталья Владимировна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

2.  Троян Наталья Васильевна МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 
3.  Савкина  Наталья Федоровна МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 
4.  Барабаш Инна Александровна Филиал   МБОУ 

«Жариковская  СОШ ПМО» 
в  с. Богуславка 

5.  Белоус  Елена Владимировна МБОУ «Жариковская СОШ 
ПМО» 

6.  Захарова  Надежда  Юрьевна МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» 

 
Список учителей математики 

для участия в процедуре оценки профессиональных компетенций   
 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО 



7 
 

1.  Шахудина Елена Сергеевна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

2.  Коненко  Елена Леонидовна МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 
3.  Абзалова Татьяна Анатольевна МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 
4.  Савельева Майя Анатольевна Филиал   МБОУ 

«Жариковская  СОШ ПМО» 
в  с. Богуславка 

5.  Тихоненко Ирина Борисовна МБОУ «Жариковская СОШ 
ПМО» 

6.  Попова Елена Николаевна МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» 

 
 

Список учителей физики 
для участия в процедуре оценки профессиональных компетенций   

 
 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО 

1.  Маношкина  Оксана Сергеевна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

2.  Абулхаева  Лилия Наильевна МБОУ «Жариковская СОШ 
ПМО» 

3.  Дрыжакова  Наталья Петровна МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 
4.  Жалнина Ирина Анатольевна МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 
5.  Войтко Людмила Дмитриевна МБОУ «Сергеевская СОШ 

ПМО» 
 

Список учителей русского языка 
для участия в процедуре оценки предметных  компетенций  

 
 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО 

1.  Вяткина Феруза Файзуллаевна МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 
2.  Ткачева Елена Сергеевна МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 
3.  Титова Ольга Сергеевна МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 
4.  Музыченко Татьяна Яковлевна Филиал   МБОУ 

«Жариковская  СОШ 
ПМО» в  с. Богуславка 

5.  Старкова Татьяна Антоновна МБОУ «Жариковская СОШ 
ПМО» 

6.  Валентова Лариса Михайловна МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» 

7.  Мазур  Елена Борисовна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

 



8 
 

 
Приложение 4 к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного МО от 12.10.2023 № 155 
 
 

Состав комиссии по проверке диагностических работ по химии 
  

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО Примечании 

1.  Троян Наталья Васильевна МБОУ «ПСОШ №1 
ПМО» 

Председатель 
комиссии 

2.  Савкина  Наталья Федоровна МБОУ «ПСОШ №2 
ПМО» 

 

3.  Веденичева Ирина Эрвиновна Филиал   МБОУ 
«Жариковская  

СОШ ПМО» в  с. 
Богуславка 

 

4.  Захарова  Надежда  Юрьевна МБОУ «Сергеевская 
СОШ ПМО» 

 

 
Состав комиссии по проверке диагностических работ по биологии 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО Примечании 

1.  Троян Наталья Васильевна МБОУ «ПСОШ №1 
ПМО» 

Председатель 
комиссии 

2.  Холодова Наталья Владимировна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ 

ПМО» 

 

3.  Савкина  Наталья Федоровна МБОУ «ПСОШ №2 
ПМО» 

 

4.  Белоус  Елена Владимировна МБОУ 
«Жариковская 
СОШ ПМО» 

 

 
Состав комиссии по проверке диагностических работ по математике 

 
 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО Примечании 

1.  Сидорова Надежда Николаевна МБОУ «ПСОШ №2 
ПМО» 

Председатель 
комиссии 

2.  Абзалова Татьяна Анатольевна МБОУ «ПСОШ №2 
ПМО» 

 

3.  Попова Елена Николаевна МБОУ 
«Сергеевская СОШ 

ПМО» 

 



9 
 

4.  Коненко  Елена Леонидовна МБОУ «ПСОШ №1 
ПМО» 

 

 
 

Состав комиссии по проверке диагностических работ по физике 
 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО Примечании 

1.  Жалнина Ирина Анатольевна МБОУ «ПСОШ 
№2 ПМО» 

Председатель 
комиссии 

2.  Дрыжакова  Наталья Петровна МБОУ «ПСОШ 
№1 ПМО» 

 

3.  Войтко Людмила Дмитриевна МБОУ 
«Сергеевская 
СОШ ПМО» 

 

4.  Маношкина  Оксана Сергеевна МБОУ «Барано-
Оренбургская 
СОШ ПМО» 

 

 
Состав комиссии по проверке диагностических работ по русскому языку 

 
 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ОО Примечании 

1.  Мазур  Елена Борисовна МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ 

ПМО» 

Председатель 
комиссии 

2.  Вяткина Феруза Файзуллаевна МБОУ «ПСОШ №1 
ПМО» 

 

3.  Ткачева Елена Сергеевна МБОУ «ПСОШ №1 
ПМО» 

 

4.  Валентова Лариса Михайловна МБОУ 
«Сергеевская СОШ 

ПМО» 

 

 
  
 


